

证券代码:603368
转债代码:113563

证券简称:柳药集团
转债简称:柳药转债

广西柳药集团股份有限公司

2025 第三季度报告

公司负责人:朱朝阳

主管会计工作负责人:曾祥兴

会计机构负责人:邓少

编制单位:广西柳药集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年三季度 (1-9月)	2024年三季度 (1-9月)
一、营业收入	5,755,036.70	55,392,076.02
其中:营业收入	5,755,036.70	55,392,076.02
利息收入		
二、营业成本	3,956,955.13	35,051,536.47
其中:营业成本	3,956,955.13	35,051,536.47
利息支出		
三、营业利润	1,798,081.57	20,340,539.55
加:其他收益	42,435.47	1,160,000.00
投资收益	62,511.00	62,511.00
公允价值变动收益	62,511.00	62,511.00
信用减值损失	62,511.00	62,511.00
资产减值损失	62,511.00	62,511.00
营业外收入	62,511.00	62,511.00
营业外支出	62,511.00	62,511.00
利润总额	1,925,008.04	21,648,072.55
所得税费用	476,252.01	5,411,100.00
净利润	1,448,756.03	16,236,972.55
归属于母公司所有者的净利润	1,448,756.03	16,236,972.55
少数股东损益		

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

公司2025年1-9月实现营业收入157.58亿元,同比下降1.47%;变更归属于上市公司股东的净利润6.46亿元,同比下降0.81%。报告期内,公司业绩较去年同期有所下降,主要原因系:占公司营业收入较高的医药批发业务受集采和医院药占比控制等政策影响,医院药品销售规模呈阶段性下降,同时集采品种和仿制药业务受集采品种和仿制药品种替代影响,从而造成毛利下降;同时,公司营业收入和归母净利润下降。在零售端,公司持续强化差异化品种优势,开展慢病管理、专业健康管理、特色健康服务(如医美、医美等细分市场服务)以及发展DTP药店业务,处方外送等项目,有效提升客户粘性,稳步提升药店竞争力,同时加快线上线下业务的融合,提升门店服务质量和客户体验,零售业务继续保持增长。在工业端,公司持续加强省外市场拓展,推进药食同源产品研发,中医药核心产品适应症拓展研究以及配方新剂型产品储备,工业端收入继续保持增长,但受中药饮片、中药配方颗粒集采落地影响,相关产品毛利下降,同时受公司为拓展海外市场开展降价促销活动增加以及营销费用增加影响,工业端利润空间有所收窄。但从三季度来看,随着公司品牌影响力的提升和行业政策的优化,公司批发业务环比收入逐步恢复,同时公司在工业板块外市场布局进一步加快,为工业板块业绩增长奠定基础。未来,公司业绩将逐步恢复增长。

公司2025年1-9月各业务板块实现的经营业绩情况

单位:万元 币种:人民币

业务板块	2025年1-9月 营业收入	2025年1-9月 营业成本	2025年1-9月 毛利率	2024年1-9月 营业收入	2024年1-9月 营业成本	2024年1-9月 毛利率
医药批发	1,322,588.32	750.00	-5.70%	1,271,762.89	750.00	-5.70%
医药零售	281,140.00	50.00	-1.78%	280,140.00	50.00	-1.78%
医药工业	85,360.00	5.00	-5.86%	85,360.00	5.00	-5.86%
其他	-	-	-	-	-	-
合计	1,689,088.32	805.00	-4.74%	1,637,262.89	805.00	-4.94%

注:因公司其他业务板块收入主要为药品三、方剂、S、D项目运营服务费收入,与公司医药批发业务板块收入,故公司医药批发收入与医药零售收入的经营业绩合并计算。本期各主营业务收入、归属于上市公司股东的净利润的列口径与上述调整后的去年同期口径保持一致。

(二)非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至本报告期末金额
非经常性损益项目明细:1.计入当期损益的政府补助	-177,440.00	177,440.00
2.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
3.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
4.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
5.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
6.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
7.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
8.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
9.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
10.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
11.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
12.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
13.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
14.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
15.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
16.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
17.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
18.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
19.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
20.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
21.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
22.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
23.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
24.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
25.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
26.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
27.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
28.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
29.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
30.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
31.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
32.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
33.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
34.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
35.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
36.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
37.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
38.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
39.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
40.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
41.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
42.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
43.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
44.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
45.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
46.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
47.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
48.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
49.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
50.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
51.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
52.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
53.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
54.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
55.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
56.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
57.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
58.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
59.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
60.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
61.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
62.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
63.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
64.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
65.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
66.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
67.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
68.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
69.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
70.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
71.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
72.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
73.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
74.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
75.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
76.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
77.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
78.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
79.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
80.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
81.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
82.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
83.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
84.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
85.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
86.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
87.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
88.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
89.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
90.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
91.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
92.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
93.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
94.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
95.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
96.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
97.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
98.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
99.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00
100.计入当期损益的政府补助	6,340,000.00	33,020,000.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

公司2025年1-9月实现营业收入157.58亿元,同比下降1.47%;变更归属于上市公司股东的净利润6.46亿元,同比下降0.81%。报告期内,公司业绩较去年同期有所下降,主要原因系:占公司营业收入较高的医药批发业务受集采和医院药占比控制等政策影响,医院药品销售规模呈阶段性下降,同时集采品种和仿制药业务受集采品种和仿制药品种替代影响,从而造成毛利下降;同时,公司营业收入和归母净利润下降。在零售端,公司持续强化差异化品种优势,开展慢病管理、专业健康管理、特色健康服务(如医美、医美等细分市场服务)以及发展DTP药店业务,处方外送等项目,有效提升客户粘性,稳步提升药店竞争力,同时加快线上线下业务的融合,提升门店服务质量和客户体验,零售业务继续保持增长。在工业端,公司持续加强省外市场拓展,推进药食同源产品研发,中医药核心产品适应症拓展研究以及配方新剂型产品储备,工业端收入继续保持增长,但受中药饮片、中药配方颗粒集采落地影响,相关产品毛利下降,同时受公司为拓展海外市场开展降价促销活动增加以及营销费用增加影响,工业端利润空间有所收窄。但从三季度来看,随着公司品牌影响力的提升和行业政策的优化,公司批发业务环比收入逐步恢复,同时公司在工业板块外市场布局进一步加快,为工业板块业绩增长奠定基础。未来,公司业绩将逐步恢复增长。

公司2025年1-9月各业务板块实现的经营业绩情况

单位:万元 币种:人民币

业务板块	2025年1-9月 营业收入	2025年1-9月 营业成本	2025年1-9月 毛利率	2024年1-9月 营业收入	2024年1-9月 营业成本	2024年1-9月 毛利率
医药批发	1,322,588.32	750.00	-5.70%	1,271,762.89	750.00	-5.70%
医药零售	281,140.00	50.00	-1.78%	280,140.00	50.00	-1.78%
医药工业	85,360.00	5.00	-5.86%	85,360.00	5.00	-5.86%
其他	-	-	-	-	-	-
合计	1,689,088.32	805.00	-4.74%	1,637,262.89	805.00	-4.94%

注:因公司其他业务板块收入主要为药品三、方剂、S、D项目运营服务费收入,与公司医药批发业务板块收入,故公司医药批发收入与医药零售收入的经营业绩合并计算。本期各主营业务收入、归属于上市公司股东的净利润的列口径与上述调整后的去年同期口径保持一致。

(二)非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。			
公司负责人：朱朝阳		主管会计工作负责人：曾祥兴	会计机构负责人：邓夕
		合并现金流量表	
		2025年1—9月	
编制单位：广西柳药集团股份有限公司			
	单位：元	币种：人民币	审计类型：未经审计
项目	2025年度1—9月	2024年度1—9月	
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金			